
Lehetne öntevékenyebben ! t 
November 21-én az Apáthy 

kollégium tanulótermében ren-
dezték meg a Szegedi Orvostu-
dományi Egyetem oktatói-dolgo-
zói ifjúsági parlamentjét. Dr. 
Kása Péter egyetemi tanár a par-
lament elnöke üdvözölte a parla-
ment résztvevőit, köztük dr. Orosz 
Mihályt, az Egészségügyi Minisz-
térium képviselőjét, az egye-
tem megjelent vezetőit: dr. 
Petri Gábor rektort, dr. László 
Ferencet, az egyetemi pártbizott-
ság titkárát, dr. Földes Vilmost, 
az Általános Orvostudományi Kar, 
és dr. Kedvessy Györgyöt, a 
Gyógyezerésztudományi Kar dé-
kánját, dr. Vetró Gábort, a Szak-
szervezeti Tanács titkárát 

Ezt követően dr. Petri Oábor 
rektor beszámolója hangzott el 
az 1976-os parlament óta vég-
zett Ifjúságpolitikai munkáról, 
illetve a határozatok végrehaj-
tásáról. 

Az oktató munkáról szólva 
kiemelte, hogy az alapvető cél: 
szilárd. Időtálló, ugyanakkor 
korszerű ismereteket adni. A 
betegellátás társadalmi Ugy. az 
orvosokkal szembeni elvárások 
megnövekedtek, • ehhez a kép-
zésben li alkalmazkodni kell. E 
kérdésben megnyugtató változá-
sok várhatók a készülő oktatási 
reform bevezetésével. 

Változatlanul gond, hogy a 
klinikákon nincs elég oktatásra 
alkalmas helyiség. A gondokon 
bővítéssel, emeletráépítéssel pró-
bálnak segíteni, ettől azonban 

gyökere» változás nem várható. 
A klinikai ágylétszám emelésé-
nek korlátozott lehetőségei van-
nak, de a helyzeten valamelyest 
segíteni fog, hogy 1980-ban új, 
440 ágyas klinika építése kezdő-
dik. 

Az utóbbi években jelenté-
keny béremelések voltak az 
egyetemen, a bérstruktúra ki-
egyenlítettebbé vélt, s ennek 
következtében a fiatalok kerese-
ti lehetőségei is javultak. 

Röviden szólt a rektor az 
egyetemi nyelvoktatás helyzeté-
ről, megjegyezve, hogy az ígére-
tes kezdetek után általában nagy 
a lemorzsolódás, a jelentkezők-
ben nincs elég kitartás, pedig a 
hiányos nyelvismeret miatt oly-
kor külföldi ösztöndíjak hiúsul-
nak meg. 

Dr, László Ferenc, az egyete-
mi pártbizottság titkára hozzá-
szólásában hangsúlyozta, hogy a 
hallgatóság eszmei-ideológiai ar-
culata az utóbbi években ked-
vezően alakult, ugyanakkor ká-
ros elemek la vannak, például a 
kispolgárság, a nacionalizmus. 
Az eszmei-ideológiai nevelőmun-
kából az oktatóknak ls jobban 
ki kell venni a részüket. Foko-
zottan támaszkodni kell e mun-
kában a KISZ-es korú oktatók-
ra, a a hallgatókat is jobban be 
kell vonni a gazdasági tervező 
munkába. 

Dr. Prágai Béla, az oktatói-
dolgozói KISZ-alapszervezet tit-
kára az érdekképviseleti tevé-
kenység javítását szorgalmazta, 

javasolta, hogy készítsék el a 
nővérek káderfejlesztési tervét, 
s megemlítette, hogy o fiatalok 
lakásproblémái jelentős részben 
még mindig megoldatlanok. 

Az ezt követő vitában elsősor-
ban a béremelésekről, a szoci-
ális juttatásokról, illetve a he-
lyiséggondokról volt szó. A Szá-
mítástechnikai Központ munka-
társai panaszolták, hogv kima-
radtak a bérrendezésből, a 
könyvtár dolgozói pedig — bár 
új kulcsszámok szerint — a régi 
fizetésüket kapják. Megoldatlan 
a szociális helyiségek kérdése a 
gyógyszerészkaron, helyiséggon-
dokkal küzd a fogklinika ls. 

Több hozzászólás foglalkozott 
a garzonlakások kiutalásának 
kérdésével, különös tekintettel 
arra, hogy milyen szerepe van a 
rangsorolásban az egyetem ve-
zetésének. (Mint utóbb kiderült, 
semmilyen, véleményüket a ki-
utalásnál nem veszik figyelem-
be.) A felvetett problémákra dr. 
Deák Ferenc gazdasági főigazga-
tó, majd ir. Petri Gábor rektor 
válaszolt. A rektor hangsúlyozta, 
hogy a jogos panaszok mellett 
sok olyan ls elhangzott, amely 
nem a parlamentre tartozik, na-
gyobb öntevékenységgel maguk 
az Intézetek, klinikák la megold-
hatnák. 

A parlament az 1979—80. 
évekre szóló Intézkedési tervja-
vaslat jóváhagyásával fejeződött 
be. 

r . OT. 

Jegyzetellátás, ösztöndíjak, gyakorlatok 
November 23-án került sor a 

JATE Természettudományi Kar 
hallgatóinak ifjúsági parlament-
jére. Kiss Mária, a kari KISZ-
bizottság tltkárhelyetteee, a par-
lament elnöke bevezető szavai 
után dr. Tandori Károly, a kar 
dékánja tartotta meg beszámoló-
ját, melyben tájékoztatta a hall-
gatókat a legutóbbi ifjúsági par-

csonyabb lett a felvételi pontha-
tár, s ez az utóvizsgák, illetve 
évismétlések száminak növeke-
désével járt együtt. Szükség van 
a beiskolázási propaganda javí-
tására és a tanulmányi fegye-
lem megszilárdítására. 

A kari intézkedési terv terve-
zetében kiemelte a dékán, hogy 
fokozott gondot kell fordítani a 

Dr. Tandori Károly dékán foglalta össze aa utóbbi két érben történ-
teket 

lament óta tett Intézkedésekről, 
változásokról, majd válaszolt a 
korábban írásban beadott kér-
désekre. 

Beszámolt a dékán a karon 
folyó oktatás korszerűsítési mun-
kákról, elmondta, hogy a tanterv 
módosítását tervezik, s ezzel vár-
hatóan a vizsgák száma is növe-
kedni fog. Változik a matema-
tikus-képzés, • a közeljövőben 
ú) formával, a modellalkotó ma-
tematikusok képzésével gyarap-
szik. Fokozatosan megszűnik a 
Karon a földrajz—Idegennyelv 
szakos tanárképzés. Bevezették 
A magyar munkásmozgalom tör-
tenete című tantárgy oktatását, 
• ezt sikerült az óra- ée vizsga-
szám emelése nélkül megoldani. 
Számos vitára adott okot a Hon-
védelmi ismeretek című tan-, 
tárgy oktatása. Mint a dékán el-
mondta, a kari vezetés támogat-
ja e tantárgy oktatását, tartalmi-
változtatást viszont az előírások 
jelenleg nem tesznek lehetővé. 

Üj oktatói állásokat a kar nem 
kapott, emellett a teremproblé-
mák miatt sincs lehetőség a kis-
csoportos foglalkozások számá-
nak emelésére. A kari jegyzet-
éa tankönyvirási munkában első-
sorban a vegyészek értek el 
eredményeket, a kiadás viszont 
— minthogy a sokszorosító mű-
hely kapacitása véges — kisebb-
nagyobb zökkenőkkel jár. 

Komoly probléma, hogy az if-
júság érdeklődése o természettu-
dományi pályák Iránt csökkent, 
a jelentkezők száma «11« halad-
ta mag a felvételi keretszámot. 
Ennek következménye, hogy ala-

hallgatók órán kívüli nevelésére, 
továbbá a kari kötaiüvelődésl 
tevékenységre. Tervezik a Vi-
lágnézetűnk alapjai és a Tech-
nika című tantárgy bevezetését. 
Előbbit a hallgatók harmadévtől 
kezdve szakként is felvehetik. 

Az Írásban beadott kérdések 
jelentős része foglalkozott a ta-
nulmányi ösztöndijak problémá-
jával. Sérelmezték a hallgatók, 
hogy bár a kategóriahatárok mó-
dosultak, a gyakorlati megvaló-
sításra nem kapnak megfelelő 
anyagi keretet. Elhangzott olyan 
javaslat is, hogy a tanulmányi 
ösztöndíjak odaítélésénél foko-
zottan figyelembe kellene venni 
a ténylegesen végzett munkát. 

Komoly probléma, hogy akado-
zik a jegyzetellátás, javatóltika 
hallgatók, hogy az egyes tanszé-
kek rendeljék még a szüksége« 
példányszámot, a azt — a több-
órás sorbaállást megszüntetve — 
házon belül adják el. Panaszol-
ták, hogy a terepgyakorlatokhoz 
nem mindig kapják meg az egye-
tem autóbuszát, s hogy az ehhez 
kapott támogatás csak a kiadá-
sok egy részét fedezi. A kollé-
giumi helyzetre való tekintettel 
kérték a hallgatók, hogy a kar 

'néhány tantermében a vizsga-
Időszak Idejére tanulószobát hoz-
zanak létre. 

Taretay Tamás kari KlSZ-tlt-
kár felszólalása a beszámoló 
egyes pontjaihoz kapcsolódott. A 
még nem említett témák közül 
kiemelte, hogy a tanszéki hall-
gatói érdekképviselet javítására 
van szükség, s hogy az őszi me-
zőgazdasági munka szervezésé-
nél a hallgatók igényeit — díja-
zás, ellátás atb. — jobban figye-
lembe kellene venni. Megállapí-
totta, hogy KISZ-bizottság és az 
állami vezetés közötti kaocsolat 
Igen jó, s ennek köszönhetően a 
legutóbbi parlamenten felvetett 
problémák nagy része megoldó-
dott 

Az azt kővető vitában már 
érintett kérdések — honvédelmi 
oktatás, őszi mezőgazdasági 
munka, terepgyakorlatok — mel-
lett a beiskolázás hatékonyságá-
nak fokozásáról, a csillagászati 
oktatásáról, a nyelvtanulás lehe-
tőségeiről, valamint az előadá-
sok és gyakorlatok közötti szín-
vonal és olykor anyagbeli kü-
lönbségről volt szó. 

A vita után dr. Krajkó Gyula 
tudományos rektorhelvettes. dr. 
S. Köves Erztibet dékánhelyet-
tes, majd dr. Tandori Káró tv dé-
kán válaszolt a fölvetett prob-
lémákra. Ezt követően a parla-
ment Jóváhagyta a kari Intézke-
dési tervet, majd megválasztot-
ta küldötteit az egyetemi ifjúsá-
gi parlamentre. 

F. GY. 
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A parlamenten Jelenlevők figyelmesen hallgatták a beszámolót 

Dr. Nóvák István nyugalmazott 
egyetemi tanár, a. Szegedi Orvos-
tudományi Egyetem Győgysze-
résztudományl Kara Gyógynö-
vény- és Droglsmoríit! Intézettnek 
nyugalomba vonulását? tanszék-
vezető professzora, 197Ö. november 
28-án elhunyt. 

Személyében az Egyetem és 
volt Intézete példá« hivatástudat-
tól áthatott, fáradhatatlan oktató-
ját, tanártársainak igaz barátját 
gyászolja. 

Dr. Nóvák István 1906. szep-
tember 25-én Nagyenyeden szüle-
tett, egyetemi tanulmányait a 
Szegedi Tudományegyetemen vé-
gezte, ahol 1928-ban nyert gyógy-
szerészi oklevelet. 1927-től 1930-ig 
az Egyetem Gyógyszertárában, 
majd 1931-től 1937-ig a Rlchter 
Gedeon Vegyészeti Gyárban dol-
gozott mint osztályvezető. 1937-
tól 1953-ig az Egyetem Gyógy, 
szertárának fővegyésze volt, me'v 
munkakörrel párhuzamoian 1945-
től 1933-ig a SZOTE Gyógynö-
vény- és Drogismereti Intézetének 
megbízott vezetőjeként, majd an-
nak tanszékvezető professzora-
ként működött 1977-ben bekövet-
kezett nyugdíjazásáig. 1913-tól 
1856-ig dékánhelyettea, az 1960/61. 

tanévben rektorhelyettes, 1981-tW 
1967-lg a Gyógyszerésztudomá-
nyi Kar dékánja. 1966-ban ét 
1977-ben „Munka érdemrend 
arany fokozatáéval, 1962-ban 
„Kiváló gyógyszerász" címmel 
tüntették ki. A Magyar—Szovjet 
Technikai—Műszaki Együttműkö-
dési Bizottság az együttmű-
ködés fejlesztéséért és az el-
ért eredményekért 1974-ben 
a vezetése alatt álló iritézetet 
díszoklevéllel és emlékéremmel 
tüntette ki. A Gyógyszerkönyv 
Szerkesztő Bizottságénak, illetve 
e Bizottság Farmakognóziai Albi-
zottságának, a Magyar Gyógysze-
részeti Társaság vezetőségének, a 
Magyar Tudományos Akadémia 
Kémiai Tudományok Osztálya Al-
kaloid Kémiai Albizottságának, a 
Flavonoid Albizottságnak, a Ma-
gyar Gyógyszerészeti Társaság 
Csongrád megyei szervezetének az 
Acta Pharm. Hungarica Szer-
kesztőségének, a The American 
Society of Pharmacognosy-nak, a 
Fédération Internationale Phar-
macoutiquenak, a Gesellschaft 
für Arzneimlttelforschung-nak 
különböző minőségben és feladat-
körben fontos szerepet játszó tag-
ja volt. 

Sokat tett annak érdekében, 
hogy a gyógyszerészhallgatók ok-
tatása a kor igényelnek megfele-
lő keretek között, önálló épület-
ben folyjon éa annak megfe-
lelő tartalommal valósulhasson 
meg. Mint szaktárgyának műve-
lője, biztos kézzel szervezte a 
fr.rmakognózia Irányvonalát, • 
Jövőt megalapozó növénykémia 
felé, 146 megjelent közleménye, 8 
egyetemi jegyzete, 1 tankönyv« 
útjelzők ebben a vonatkozásban. 
Egész működésivel, mint fárad-
hatatlan megnyilatkozisával 
gyógyszerészi érdekeket Igyeke-
zett képviselni és ebben az Igye-
kezetében nem Ismert nehézséget 

Emlékét, hivatástudatinak pél-
daadását keevelettel megőrW-ük. 

DR. HÁZNAGY ANDRÁS 

Baranya megyei kisközségben 
szegényparaszti családban szüle-
tett 1917-ben. Tehetsége és szor-
galma tette lehetővé, hogy kö-
zépiskolai tanulmányokat végez-
zen Bonyhádóh. Érdeklődése az 
egzakt természettudományok fe-
lé fordult, ezért szerzett mate-
matika—fizika szakos középisko-
lai tanári oklevelet, piíveteml 
tanulmányalt az Eötvös Kollégi-
umba való felvétele segítette 
elő. Hallgató korában eljegyezte 
magát az elméleti fizikával. Első 
munkahelye is a szegedi egye-
tem Elméleti Fizikai Intézete 
volt, ahol 1941-től másfél éven 
keresztül díjtalan gyakornok-
ként dolgozott. Megélhetési ne-
hézségek és a háborús esemé-
nyek miatt azonban csak tíz év 
múlva 1951-ben került ismét az 
egyetemre, ahol előbb adjunk-
tusként, majd 1961-től haláláig 
docensként dolgozott, mindvégig 
az Elméleti Fizikai Tanszéken. 

Egyetemi előadásait mindvé-
gig a gondosság, a pontosság és 
az egyre jobbra, korszerűbbre 
való törekvés .jellemezte. Fő ok-
tatási területe a klasszikus 

mechanika, amit 27 éven ke 
tül adott elő, tanárjelöltek és fi-
zikus hallgatók egész léglója tó-
le tanulta az elméleti fizikának 
ezt az olyan fontos igát. Előidi-
salnak köre azonban ennél sok-
kal szélesebb volt: statisztikus 
mechanikát, elektrodlnamlkit és 
kvantummechanikát ls adott elő. 
Tudományos érdeklődése ls « 
modern kvantumelmélet alkal-
mazásai felé fordult, ezért amió-
ta megindult a szegedi fizikus-
képzés, az elméleti molekulafi-
zikát is ő adta elő. Igazságos én 
szigorú vizsgáztató volt 

A nemzetközileg ls jelentfla 
tudományos munkája adjunktusi 
kinevezése utin bontakozott ki. 
Előbb a hidrogén-molekula 
kvantumelméletében ért el sike-
reket, kandidátusi disszertáció-
ja (1956) is e témából készült 
Ez a konkrét probléma vezette 
a kémiai kötésekben szerepet 
játszó konfigurációs kölcsönha-
tás vizsgálatához. Később érdek-
lődése kiszélesült és mis, ugyan-
csak a kötéselmélet keretébe 
tartozó kérdések foglalkoztatták. 
Ezek közül legjelentősebb aa 
úgynevezett, splaoperitoros mód-
szer, amelynek kidolgozásiban 
való részvétel és ennek sok al-
kalmazása fűződik nevéhez. 
Ezek az eredmények nemzetkö-
zi elismerést szereztek neki. 
Meghívást kapott a Nemzetközi 
Nyári Iskolára előadónak. Az 
International Journal of Quan-
tum Chemistry című tekintélyes 
folyóirat szerkesztő bizottságába 
is beválasztották. A Magyar Tu-
dományos Akadémia Fizikai Bi-
zottsága Atomhéjfizikai Albi-
zottságának is tagja volt. Tudo-
mányos eredményeit közel 60 
publikációban tette közzé. 

Halálával a József Attila Tu-
mányegyetem nagy tapasztalat-
tal rendelkező Jelentős tudomá-
nyos eredményeket elért, min-
dig pontos és megbízható okta-
tóját vesztette el. 

Emlékülés 
November 15-én a Polgári jo-

gi és Polgári Eljárásjogi Tan-
szék rendezésében a JATE Ál-
lam- és Jogtudományi Karán 
dr. Bárdosi István egyetemi ad-
junktus, az állam- és jogtudo-
mányok kandidátusa munkássá-
giról emlékülést tartottak. A 

megemlékezést megelőzően no-
vember 15-én délelőtt a Polgirl 
jogi és Polgári Eljárásjogi Tan-
szék dolgozói,- valamint a kari 
KISZ-szervezet nevében koszo-
rút helyeztek dr. Bárdosi István 
sírjára. 
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